6.2 – O somatório de tempo do exercício profissional na área pleiteada na Rede Municipal de 
Ensino de Santos Dumont e demais departamentos da Prefeitura Municipal de Santos Dumont, 
constante neste edital, não poderá ultrapassar o número máximo de 60 (sessenta) pontos, 
equivalente a um total de 3.600 (três mil e seiscentos) dias. 

O somatório do tempo do exercício profissional na área pleiteada em outras redes de ensino 
(pública e/ou privada) e nas demais instituições constantes neste edital, não poderá ultrapassar 
o número máximo de 21 (vinte e um) pontos, equivalente a um total de 2.100 (dois mil e

[...]

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, no uso das suas atribuições, 
RESOLVEM: 

Art.1º - Os candidatos a exercício de função pública na Rede Municipal de Educação 
e Cultura que se afastarem em licença médica para tratamento de saúde por período  

superior a 15 (quinze) dias, consecutivos ou não, nos 365 (trezentos e sessenta e 
cinco) dias anteriores à contratação temporária para o exercício em 2026, deverão 
passar por perícia médica prévia à designação para que o médico do trabalho possa 
examinar o candidato que deverá ter em mãos os seguintes exames: 

a)​ Hemograma com contagem de plaquetas;